
iIPA
= 

Èùurto di FÌwidaa 6 Aslrst€@
t ,€. r dio.ndonrl dr Rofia C6pitd6

Deliberdzione

del Consialio di Amministrazione

N.8 delfl/03/2015

Obiettivo Lavoro Spo: fornituro di una unità lavorativa per I'Ufficio Contabilità IPA

lino ol 37 moggio 2075

Nell'anno 2016 il giorno l del mese di Marzo nella sede di Via Francesco Negri n.11, si è

riunito il Consiglio di Amministrazione, così composto:

- Fontanelli Giancarlo

- lnvenenato Paolo

- Andreoni Luciano

- Capparelli Mario

- Cicco Massimo

- Costabile Pietro

- Di Nicola Tiziano

- Ferretti Paola

- lavagnilio Giovanni

- Lulli Stefano

- Persiani Luciana

- Reali Giampiero

- Torroni Maurizio

Assenti giustificati i Consiglieri Andreoni, Cicco, Ferretti,

Partecipa alla seduta, ai sensi dell'art.17 dello Statuto,

De Simone.

Presidente

Vice Presidente

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Persiani.

il Direttore dell'lstituto Dr. Andrea



U

s
!

U

è lsliluto di Previdena e Asistenza
per i dipendenti di Roma Capitale

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Premesso che sono notevolmente aumentati gli adempimenti di natura fiscale a

carico dell'lstituto dovuti alla predisposizione e all'invio telematico all'Agenzia delle

Entrate delle c.d. "Certificazioni Uniche" e dei documenti attestanti le spese mediche

detraibili sostenute dagli iscritti, la cui omissione o ritardo comporterebbe gravi sanzioni;

Che, con l'entrata in vigore del nuovo Regolamento per l'Amministrazione e la

Contabilità lPA, si rende necessario monitorare, in maniera puntuale e tempestiva, le

complesse movimentazioni finanziarie, in particolare la registrazione delle riscossioni ed i

pagamenti effettuati tramite l'emissione di mandati di pagamento e di reversali d'incasso

eseguiti dalla Banca Tesoriere, il tutto sotto il controllo periodico del Collegio dei Revisori

dei Conti;

Che, tali adempimenti, sono di competenza specifica dell'Ufficio di Contabilità e

possono essere assolti esclusivamente da personale competente in materia contabile

fiscale e finanziaria;

Che detto Ufficio, a causa dei numerosi adempimenti sopra riportati e del

concomitante impegno relativo alla predisposizione dei CUD, versa in una situazione di

criticità;

Che, pertanto, occorre dotarsi, temporaneamente, di una unità lavorativa per far

fronte alla nuova situazione venutasi a creare;

Considerato che con deliberazione n.95 del 22 dicembre 2015 è stato prolungato il

rapporto con Obiettivo Lavoro Spa fino al 31 maggio20L6;

Che, si ritiene di richiedere alla predetta Società la fornitura di una unità lavorativa

per l'Ufficio Contabilità fino al 31 maggio 2016;

Che, attualmente è in corso lo svolgimento della gara per individuare la nuova

Agenzia per il Lavoro per la somministrazione di personale, la cui conclusione, nel rispetto

deitermini di legge, richiederà ancora alcuni mesi;

Vista la relazione del Direttore del 15 febbraio 20L6, esibita in atti.

Tutto ciò premesso



I
§

t

Éc

DELIBERA

per i motivi espressi in narrativa:

- di richiedere alla Società Obiettivo Lavoro la fornitura temporanea, dal 3 marzo

20L6 al 3l maggio 2016, di una unità di lavoro somministrato da destinare all'Ufficio

Contabilità, per i nuovi ed urgenti adempimenti posti a carico di IPA;

- di impegnare la spesa presunta di € 15.000 che grava il cap.L30 del bilancio

preventivo 2016, impegno n.125.

La proposta di deliberazione viene posta ai voti e risulta approvata con una astensione

(Capparelli).

Della presente deliberazione si dà pubblicità nella giornata web dell'lstituto nel portale di

Roma Capitale.


